

Angående vårdplatser på palliativa enheten

Interpellanten Malin Gabrielsson (KD) ställer tre frågor om vårdplatser på palliativa enheten:

- Är det stängda vårdplatser på den Palliativa enheten, eller är det enligt plan att färre vårdplatser än 15 skall vara öppna under 2018 och 2019?
- Hur såg planeringen ut för att kunna bemanna den palliativa vården efter flytt till nya lokaler med höjda lokalhyror som en av flera konsekvenser?
- Kommer styret att vidta åtgärder för att förbättra bemanningsläget på kort sikt så fler patienter i Västmanland ska få tillgång till specialiserad palliativ vård?

I dagsläget är 10 vårdplatser öppna på den palliativa enheten. Till det ska läggas möjligheten att ha 20 patienter inskrivna i den avancerade hemsjukvården. Onkologkliniken bedriver därutöver palliativ mottagning och ett palliativt rådgivningsteam. Till palliativa mottagningen ansluts patienter där det genomförts brytpunktssamtal men där det ännu inte bedöms krävas specialiserad palliativ vård.

Skälet till att alla platser inte är öppna på den palliativa enheten är i huvudsak orsakat av att verksamheten inte klarat att rekrytera de sjuksköterskor som krävs.

Hälso- och sjukvården har många och stora utmaningar. Den kanske största är att klara kompetensförsörjningen på ett bra sätt, både på kort och lång sikt - det gäller också verksamheten vid den palliativa enheten.

Flytten av den palliativa enheten påverkar inte förmågan att rekrytera och behålla personal, utan det är andra orsaker som ligger till grund för bristen.

Politiskt har vi tagit initiativ till en rad satsningar för att förbättra våra möjligheter rekrytera och behålla personal. Några exempel är lönesatsningar på bristkompetenser, möjlighet att studera vidare med bibehållen lön och inte minst satsningar på arbetsmiljö och arbetstider.

Under 2019 kommer verksamheten utifrån den situation som nu råder prioritera arbetet med att möjliggöra för fler patienter att bli inskrivna i den avancerade hemsjukvården. Kompensation för de ökade hyreskostnaderna gjordes av dåvarande landstingsstyrelsen 2016.

Med detta anser jag interpellationen besvarad

Kenneth Östberg (S)
Regionråd